



PROPOSTA DE PREÇOS READEQUADA

AO PREGOEIRO DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
A PREFEITURA MUNICIPAL DE URUBURETAMA/CE
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 032/2023.02
DATA DE ABERTURA: 28/12/2023 09:30.
DISPUTA DE PREÇOS: 28/12/2023 10:00.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE URUBURETAMA.

APRESENTAMOS NOSSA PROPOSTA PARA O FORNECIMENTO DOS PRODUTOS OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 032/2023.02 ACATANDO TODAS AS ESTIPULAÇÕES CONSIGNADAS NO RESPECTIVO EDITAL E SEUS ANEXOS.

RAZÃO SOCIAL: JBR DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS EIRELI

CNPJ: 41.380.220/0001-75

ENDEREÇO: RUA JOÃO TOMÉ, Nº 432, -BAIRRO: MONTE CASTELO - CEP: 60.325-220- FORTALEZA-CE

REPRESENTANTE LEGAL: CLYSTENES JALBER V DE SOUZA, BRASILEIRO, CASADO, PROPRIETÁRIO, RG: 99002076330 SSP CE, CPF: 967.221.773-00

FONE/FAX: TIM 85 99815-9239 WHATSAPP - E-MAIL: JBRDISTRIBUIDORA26@GMAIL.COM

BANCO: ITAU AGÊNCIA: 1602 - CONTA CORRENTE: 99698-3

FAVORECIDO: JBRDISTRIBUIDORA

PROPOSTA DE PREÇOS								
ITEM	MARCA	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT.	VL UNIT	EXTENSO UNIT	TOTAL	VL. EXTENSO TOTAL
6	RM/3220T	ARQUIVO DE AÇO 4 GAVETAS, MOBILIÁRIO FABRICADO COM AÇO DE QUALIDADE E PROCEDÊNCIA, EM CHAPA #26. POSSUI 04 GAVETAS, DISPÕE DE SISTEMA DE FECHADURA DE MIOLO. AS GAVETAS FUNCIONAM EM SISTEMA DE DESLIZAMENTO POR PATINS DE NYLON COM CAPACIDADE DE CARGA DE 10KG POR GAVETA UNIFORMEMENTE DISTRIBUÍDO. CARACTERÍSTICAS, - QUANTIDADE DE GAVETAS: 4 - COR: CINZA PADRÃO, - CHAPA: 26 / 0,45MM - PINTURA: EPÓXI PÓ, MEDIDAS ALTURA: 1,33 CM LARGURA: 0,46 CM, PROFUNDIDADE: 0,49 CM CAPACIDADE POR GAVETA 10 KG	UNIDADE	15	R\$ 700,00	SETECENTOS REAIS	R\$ 10.500,00	DEZ MIL E QUINHENTOS REAIS
7	FOCELINE/ POWER PLUS	AUTO TRANSFORMADOR 3000 VA, EFETUA, TROCA DE TENSÃO 110 (127V) PARA 220V E DE 220V PARA 110 (127V) CONFORME SUA NECESSIDADE INDICADO PARA USO RESIDENCIAL, COMERCIAL E INDUSTRIAL, CASO A TEMPERATURA ULTRAPASSE O LIMITE DE SEGURANÇA ELE SE AUTO DESLIGARÁ RETORNANDO AO FUNCIONAMENTO EM ALGUNS MINUTOS	UNIDADE	28	R\$ 297,44	DUZENTOS E NOVENTA E SETE REAIS E QUARENTA E QUATRO CENTAVOS	R\$ 8.328,32	OITO MIL, TREZENTOS E VINTE E OITO REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS
8	RM/PRS002	CADEIRA TIPO PRESIDENTE EM COURO PRETO COM SISTEMA DE MASSAGEM, CADEIRA TIPO RESIDENTE COM ENCOSTO ALTO, SISTEMA MASSAGEADOR COM SEIS PONTOS DE MASSAGEM NO ENCOSTO E DOIS NO ASSENTO, SISTEMA DE AQUECIMENTO NA REGIÃO LOMBAR QUE PROPORCIONA MAIOR CONFORTO TÉRMICO E MASSAGENS MAIS EFICIENTES, CADEIRA COM TERAPIA DE MASSAGEM E AQUECIMENTO ANTI STRESS E QUE TAMBÉM ALIVIA DORES. POSSUIR NO MÍNIMO 9 MODOS DIFERENTES DE MASSAGEM COM AJUSTE EM 5 INTENSIDADES, TIMER PARA DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO EM 10, 20 OU 30 MINUTOS. ACOMPANHADA DE ADAPTADOR DE ENERGIA BIVOLT AUTOMÁTICO, BASE GIRATÓRIA EM POLIPROPILENO COM CINCO RODÍZIOS, FUNÇÃO DE AJUSTE DE ALTURA POR PISTÃO A GÁS.	UNIDADE	1	R\$ 790,00	SETECENTOS E NOVENTA REAIS	R\$ 790,00	SETECENTOS E NOVENTA REAIS

RUA JOÃO TOMÉ, 432, MONTE CASTELO- FORTALEZA/CE
CNPJ: 41.380.220/0001-75
FONE: 85 99815-9239

		SISTEMA DE RECLINAMENTO TIPO RELAX COM TRAVA NO PONTO INICIAL E AJUSTE DE PRESSÃO. ENCOSTO COM ESTRUTURA DE MADEIRA COM ESTOFAMENTO REVESTIDO EM COURO PU. ASSENTO COM MADEIRA MULTI LAMINADA COM ESTOFAMENTO REVESTIDO EM COURO PU. BRAÇOS EM POLIPROPILENO COM ESTOFAMENTO REVESTIDO EM COURO PU. ESPUMA COM DENSIDADE CONTROLADA. PESO MÁXIMO RECOMENDADO: 150 KG								
11	RM/ELR001	CADEIRA TIPO SECRETARIA S/ BRAÇO FIXA ESTOFADA - ASSENTO E ENCOSTO: MADEIRA COMPENSADA. ASSENTO E ENCOSTO: ESPUMA INJETADA COM DENSIDADE MÉDIA DE 55KG/M3. REVESTIMENTO DO ASSENTO E ENCOSTO: EM TECIDO POLIPROPILENO AZUL COM PRETO. BASE: CONFECCIONADO EM TUBO DE AÇO DE 1". MEDIDAS ASSENTO: 41 CM LARGURA X 39 CM PROFUNDIDADE X 50 CM ESPESSURA. MEDIDAS ENCOSTO: 36 CM LARGURA X 29 CM ALTURA X 45 ESPESSURA. ALTURA DO ASSENTO ATÉ O CHÃO: 45 CM. ALTURA TOTAL ATÉ O CHÃO: 83 CM. DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO MONTADO: 42 CM LARGURA X 56 CM PROFUNDIDADE X 83 CM ALTURA. DIMENSÕES APROXIMADAS DA EMBALAGEM: 39 CM LARGURA X 51 CM PROFUNDIDADE X 70 CM ALTURA. PESO LÍQUIDO APROXIMADO DO PRODUTO: 4,7 KG. PESO RECOMENDADO: ATÉ 120 KG. GARANTIA: 6 MESES.	UNIDADE	55	R\$	160,00	CENTO E SESSENTA REAIS	R\$	8.800,00	OITO MIL E OITOCENTOS REAIS
18	APTECH/C1200	FRAGMENTADORA DE PAPEL, CAPACIDADE DE FRAGMENTAÇÃO (FOLHAS A4 75G/M2 POR CARGA): 12, TAMANHO DO CESTO (L): 25, FRAGMENTA CD/ DVD: SIM, NÍVEL DE SEGURANÇA (PADRÃO DIN 32757): 3, TENSÃO DE OPERAÇÃO (V AC): 220 V/ 60 HZ, POTÊNCIA (WATTS): 320, TAMANHO DA ABERTURA DE ALIMENTAÇÃO (MM): 220, TAMANHO DAS PARTÍCULAS / TIRAS (MM): 4 X 45, VELOCIDADE DE FRAGMENTAÇÃO (M / MIN) (60HZ): 2,5, INTENS. DE RUÍDO (DB): 72, CICLO DE FUNCIONAMENTO ININTERRUPTO (MINUTOS): 3, CICLO DE RESFRIAMENTO / RECUPERAÇÃO (MINUTOS): 60.	UNIDADE	12	R\$	1.303,63	MIL TREZENTOS E TRÊS REAIS E SESSENTA E TRÊS CENTAVOS	R\$	15.643,56	QUINZE MIL, SEISCENTOS E QUARENTA E TRÊS REAIS E CINQUENTA E SEIS CENTAVOS
23	RM/C12T	MESA PARA ESCRITÓRIO DIRETOR EM L EM TAMBURATO CHARUTO/PRETO, COM ESTRUTURA EM MDP E TAMBURATO DE 50MM DE ESPESSURA, MÓVEL ROBUSTO E DE ALTA QUALIDADE, COM REVESTIMENTO BP QUE É AGRADÁVEL AO TOQUE E MAIS RESISTENTE AO ATRITO DIÁRIO, UMIDADE E RISCOS. A MESA DEVE POSSUIR UMA AMPLA SUPERFÍCIE DE TRABALHO PARA VOCÊ ACOMODAR DIVERSOS MATERIAIS DE FORMA ORGANIZADA. COR: CHARUTO/PRETO, SUPORTA ATÉ (KG): 50KG, POSSUI GAVETAS 02 GAVETAS, COM CHAVE, ESPESSURA DO TAMPO: 50MM,	UNIDADE	1	R\$	1.200,00	MIL E DUZENTOS REAIS	R\$	1.200,00	MIL E DUZENTOS REAIS

4

		ALTURA (CM): 75CM, LARGURA (CM): 200CM, PROFUNDIDADE (CM): 180 CM, GARANTIA 03 MESES.								
28	TCL/50P635	SMART TV LED 50" FULL HD, 2 HDMI 1 USB, WI-FI, GOOGLE ASSISTANT, CONTROLE REMOTO COM COMANDO DE VOZ, ANDROID, DEVE VIR ACOMPANHADA DE SUPORTE ARTICULADO PARA PAREDE.	UNIDADE	4	R\$	2.000,00	DOIS MIL REAIS	R\$	8.000,00	OITO MIL REAIS
31	MIDEA/MRC12B2	FRIGOBAR 117 LITROS COM GAVETA MULTIUSO, PORTA REVERSÍVEL, PORTA LATAS, 1 GAVETA MULTIUSO, EFICIENCIA ENERGÉTICA "A", GARANTIA DE FORNECEDOR 12 MESES, 220V, COR BRANCA.	UNIDADE	2	R\$	1.490,00	MIL QUATROCENTOS E NOVENTA REAIS	R\$	2.980,00	DOIS MIL, NOVECENTOS E OITENTA REAIS
37	FLEXINTER/T6	PROJETOR LCD 1280 X 720P HD 3500 LUMENS LED PROJETOR MULTIMIDIA HOME THEATER USB HDMI MEDIA PLAYER - ESPECIFICAÇÕES: TECNOLOGIA DE PROJEÇÃO: LCD; BRILHO: 3500 LUMEN; RESOLUÇÃO PADRÃO: 1280*720; DISTANCIA DE PROJEGDO:30-170 INCHES; IDIOMA DO MENU: PORTUGUÊS, INGLÊS, FRANCÊS, ALEMÃO, ESPANHOL E MULTILÍNGUE; FONTE DE LUZ: LED; CONSUMO TOTAL DE UNID 1 1 0 1 3 ENERGIA (W): 70W; PORTA DE ENTRADA:USB * 2/HD/AV/ : VGA / HDMI; PORTA DE SAÍDA DE ÁUDIO: AUDIO (3,5 MM); LENTE DE PROJEÇÃO:LENTE DE VIDRO MULTICAMADA; TELA DE PROPORCAO:4: 3/16: 9; MÉTODO DE PROJEÇÃO: PROJEÇÃO FRONTAL / PROJEÇÃO TRASEIRA / SUSPENSÁ; RUÍDO DE TRABALHO (DB): MENOS DE 25DB; VELOCIDADE DE INICIALIZAÇÃO: RÁPIDA DE 3 SEGUNDOS; FONTE DE NERGIA:100V-260V (+ 10%), 50 / 60HZ; TAMANHO:25 X 17 X 8 (CM); PESO: 1.28 KG.	UNIDADE	3	R\$	1.200,00	MIL E DUZENTOS REAIS	R\$	3.600,00	TRÊS MIL E SEISCENTOS REAIS
38	GOLDENTEC/GT	TELA DE PROJEÇÃO - ESPECIFICADO: TELA DE PROJEÇÃO, 1,80 X 1,80 M, PORTÁTIL, COM ACIONAMENTO MANUAL, FORMATO QUADRADA 1:1 MATTE WHITE (BRANCO OPACO) COM BORDAS PRETAS PARA PERFEITO ENQUADRAMENTO DA IMAGEM, ESTRUTURA EM AÇO CARBONO, PINTURA UNID. 1 1 0 1 3 ELETROSTÁTICA RESISTENTE A RISCOS E CORROSÕES, ESTOJO NA COR PRETA, POSTE CENTRAL DE SUSTENÇÃO E PÉ COM SUPERFÍCIE PINTADA DE ALTA RESISTENCIA, ASSEGURANDO MAIOR QUALIDADE E DURABILIDADE. ALTURA APROXIMADA DO TRIPÉ 510 MM.	UNIDADE	3	R\$	560,00	QUINHENTOS E SESSENTA REAIS	R\$	1.680,00	MIL SEISCENTOS E OITENTA REAIS

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 61.521,88 (SESSENTA E UM MIL, QUINHENTOS E VINTE E UM REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS)

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA NÃO INFERIOR A 60 (SESSENTA) DIAS CORRIDOS, A CONTAR DA DATA DA SUA ABERTURA.
 PRAZO DE ENTREGA: ATE 20(VINTE) DIAS, OU CONFORME EDITAL
 FORMA DE PAGAMENTO: ATÉ 30 (TRINTA) DIAS, OU CONFORME EDITAL
 PRAZO DE GARANTIA: CONFORME EDITAL OU ATE 12 (DOZE) MESES
 PRAZO DE EXECUÇÃO: CONFORME EDITAL.

O LICITANTE DECLARA QUE TEM O PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIRÁ TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I - PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA DESTA EDITAL. INDEPENDENTE DE DECLARAÇÃO EXPRESSA, FICA SUBENTENDIDA QUE NO VALOR PROPOSTO ESTÃO INCLUÍDAS TODAS AS DESPESAS NECESSÁRIAS À EXECUÇÃO/ENTREGA DO SERVIÇOS/BENS/PRODUTOS, INCLUSIVE AS RELACIONADAS COM; ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS E

RUA JOÃO TOMÉ, 432, MONTE CASTELO- FORTALEZA/CE
 CNPJ: 41.380.220/0001-75
 FONE: 85 98815-9239



OUTROS; TRIBUTOS, TAXAS E TARIFAS, EMOLUMENTOS, LICENÇAS, ALVARÁS, MULTAS E/OU QUALQUER INFRAÇÕES; SEGURO EM GERAL, DA INFORTUNISTICA E DE RESPONSABILIDADE CIVIL PARA QUAISQUER DANOS E PREJUÍZOS CAUSADOS Á CONTRATANTE E/OU A TERCEIROS, GERADOS DIRETA OU INDIRETAMENTE PELA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

DECLARA, PARA EFEITO DO CUMPRIMENTO AO ESTABELECIDO NO INCISO VII, DO ART. 4º, DA LEI FEDERAL Nº 10.520, DE 17/07/2002, SOB AS PENAS DA LEI QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO EXIGIDOS NO EDITAL, E QUE SUA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO PRESENTE PROCESSO LICITATÓRIO, CIENTE DA OBRIGATORIEDADE DE DECLARAR OCORRÊNCIAS POSTERIORES NOS TERMOS DO ART. 32, § 2º, DA LEI Nº 8.666/93 BEM COMO TODAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL.

DECLARA EM ATENDIMENTO AO PREVISTO NO EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 032/2023.02, QUE CUMPRE OS REQUISITOS LEGAIS PARA A QUALIFICAÇÃO COMO MICROEMPRESA NA FORMA DO ART. 34, LEI FEDERAL Nº 11.488/2007, NOS TERMOS DO ART. 3º DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/06, E NEM POSSUI QUAISQUER DOS IMPEDIMENTOS DO § 4º DO ART. CITADO, ESTANDO APTA A USUFRUIR DO TRATAMENTO FAVORECIDO ESTABELECIDO NOS ARTS. 42 A 49 DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/06 E LEI COMPLEMENTAR Nº 147/14.

DECLARAMOS QUE OS BENS/SERVIÇOS CONTRATADOS SERÃO ENTREGUES/EXECUTADOS, OBSERVANDO RIGOROSAMENTE AS CONDIÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA, NO CADERNO DE ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS MARCENARIA E NO EDITAL.

DECLARAMOS DE QUE O PROPONENTE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE SUA PROPOSTA DE PREÇO ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

DECLARAMOS QUE ESTAMOS EM SITUAÇÃO REGULAR PERANTE A FAZENDA ESTADUAL, A SEGURIDADE SOCIAL E FUNDO DE GARANTIA POR TEMPO DE SERVIÇO, ATENDENDO TAMBÉM AS EXIGÊNCIAS DO PRESENTE EDITAL QUANTO À HABILITAÇÃO JURÍDICA E QUALIFICAÇÕES TÉCNICA E ECONÔMICO-FINANCEIRA.

CASO NOS SEJA ADJUDICADO O CONTRATO, INFORMAMOS QUE O SR. CLYSTENES JALBER VIEIRA DE SOUZA, PORTADOR DO CPF/MF Nº 967.221.773-00 E, DA C.I. Nº 99002076330, É O NOSSO REPRESENTANTE E ESTÁ DEVIDAMENTE AUTORIZADO E CREDENCIADO PARA RECEBER QUAISQUER COMUNICAÇÕES RELACIONADAS COM O INSTRUMENTO CONTRATUAL.

FINALIZANDO, AFIRMAMOS ESTAR DE PLENO ACORDO COM TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL DA LICITAÇÃO E SEUS ANEXOS.

FORTALEZA- CE, 28 DE DEZEMBRO DE 2023

JBR DISTRIBUIDORA Assinado de forma
E SERVICOS digital por JBR
DISTRIBUIDORA E
SERVICOS
LTDA:41380220000
175 LTDA:41380220000175
JBR DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS EIRELI
CLISTENES JALBER VIEIRA DE SOUZA
PROPRIETÁRIO
RG 99002076330 SSP-CE,
CPF: 967.221.773-00

RUA JOÃO TOMÉ, 432, MONTE CASTELO- FORTALEZA/CE
CNPJ: 41.380.220/0001-75
FONE: 85 99815-9239